

Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogu üleskutse kõigile Eesti linna- ja vallavolikogudele

Tuginedes arusaamale, et kohaliku omavalitsuse enesekorralduse alused on küllalt tugevad, et põhimõtteliste küsimuste lahendused keskvalitsuse sekkumiseta omavahel läbi arutada ja kokku leppida,

aktsepteerides põhiseadusega lapsevanematele antud õigust otsustavale sõnale oma laste hariduse valikul,

kutsume üles kõiki linna- ja vallavolikogusid vastu võtma põhimõttelise otsuse teise kohaliku omavalitsuse üldhariduskoolide tegevuskulude katmises osalemise küsimuses.

Haridus- ja teadusminister ning riigihalduse minister pöördusid käesoleva aasta veebruari algul ühiselt allkirjastatud kirjaga kõigi linna- ja vallavolikogude ning linnapeade ja vallavanemate poole teise kohaliku omavalitsuse üldhariduskoolide tegevuskulude katmises osalemise küsimuses (07.02.2018 kiri nr 8- 5/18/774 Teise kohaliku omavalitsuse üldhariduskoolide tegevuskulude katmises osalemine). Kiri on ajendatud Riigikohtu põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegiumi lahendist (kohtuasi 5-17-8/8) teise linna või valla koolis õppivate laste koolikulude katmise korralduse ja vajalike seadusmuudatuste küsimustes.

Kahe ministeeriumi ühisel kirjas kutsutakse linna- ja vallavolikogusid üles vastu võtma otsust ja/või sõlmima teiste omavalitsustega või omavalitsusliitude tasandil kokkuleppeid, mille kohaselt jätkuvalt omavalitsuste vaheline arvlemine teise kohaliku omavalitsuse üldhariduskoolide tegevuskulude katmises osalemiseks omavalitsuste vaheliste kokkulepete alusel nii, nagu see on seni seaduse alusel toimunud.

Kirjas palutakse anda Haridus- ja Teadusministeeriumile hiljemalt 9. aprilliks teada, kas linn või vald jätkab teiste omavalitsuste üldhariduskoolide tegevuskulude katmist vabatahtlikkuse alusel. Ministeeriumile palutakse saata ka volikogude vastavate otsuste või sõlmitud/sõlmitavate kokkulepete koopiad aadressil hm@hm.ee.

Usume, et kõigil omavalitsustel on võimalik munitsipaalkooli õppekoha tegevuskulude katmises osalemises vastastikku kokku leppida. Tegevuskulude katmises osalemise vastastikustele kokkulepetele tuginev korraldus oli varasemalt ning on jätkuvalt võimalik ja toimiv põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 83 lg 2 toodud võimalustest lähtudes.

Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogu peab kõige olulisemaks õpilaste ja lapsevanemate kindlustunde jätkuvat tagamist koolitee valikul ja jätkamisel.